
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 293 del 09.05.2007, con la quale veniva affidato il servizio 

di salvataggio in alcuni specchi acquei antistanti le spiagge libere del Comune di Cattolica per l'anno 2007.

Ritenuto necessario provvedere, anche per l'anno 2008, al servizio di salvataggio negli specchi acquei 

antistanti le spiagge libere del Comune di Cattolica e, più precisamente, nello specchio acqueo compreso tra la 

spiaggia libera in prossimità del Ristorante "La Lampara" e la spiaggia in concessione all'Istituto Maestre Pie 

dell'Addolorata nonchè negli specchi acquei antistanti le spiagge libere in prossimità del Bar Pontile, dell'Hotel 

Kursaal e del Torrente Ventena.

Ritenuto opportuno affidare, anche per il corrente anno, il suddetto servizo alle stesse condizioni di cui 

alla perizia del 17.05.2005, prot. n. 479, aggiornate agli adeguamenti Istat dell'ultimo triennio e che risultano così 



ripartiti:

1) Euro 7.916,67 + I.V.A. 20% = Euro 9.500,00 alla Cooperativa 

   Bagnini Cattolica a r.l. con sede in Cattolica, Via Buozzi 1, 

   P.IVA n. 00308440403, per il servizio di salvataggio nello 

   specchio acqueo compreso tra la spiaggia libera in prossimità del 

   Ristorante "La Lampara" e la spiaggia in concessione all'Istituto 

   Maestre Pie dell'Addolorata nonchè negli specchi acquei 

   antistanti le spiagge libere in prossimità dell'Hotel Kursaal e 

   del Bar Pontile.

2) Euro 2.500,00 + I.V.A. 20% = Euro 3.000,00 alla società Alta Marea 

   S.n.c. di Masi Mirella & C. con sede in Cattolica, Via De Medici 

   17/A, P.IVA n. 02063390401, per il servizio di salvataggio nello 

   specchio acqueo antistante la spiaggia libera in prossimità del 

   Torrente Ventena.

                                 

Dato atto che, l'affidamento dei predetti servizi, avviene a trattativa diretta, ai sensi dell'art. 9 comma 1, 

lettera a) del vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia approvato con Deliberazione del 

C.C. n. 40 del 30.06.1997, in relazione alla peculiare natura del servizio, alla modesta rilevanza dell'importo di 

spesa e alla presenza nel territorio comunale della sopraindicata Cooperativa e della sopraindicata società 

ritenute idonee a svolgere i servizi di cui trattasi.

     Visto :

- il D.Lgs. n. 267/2000.

- il D.Lgs. n. 165/2001.

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti. 

- ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle 

       spese in economia. 

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta.

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

                                            

1) di approvare, nell'importo complessivo di Euro 12.500,00 I.V.A. inclusa, la perizia per il servizio di 

salvataggio in alcuni specchi acquei antistanti le spiagge libere del Comune di Cattolica per l'anno 2008;

2) di affidare, per i motivi in premessa citati, alla Cooperativa Bagnini Cattolica a r.l. con sede in 

Cattolica, Via Buozzi n. 1, P.IVA n. 00308440403, il servizio di salvataggio nello specchio acqueo compreso tra 

la spiaggia libera in prossimità del Ristorante "La Lampara" e la spiaggia in concessione all'Istituto Maestre Pie 

dell'Addolorata nonchè negli specchi acquei antistanti le spiagge libere in prossimità dell'Hotel Kursaal e del Bar 

Pontile per il concordato corrispettivo di Euro 9.500,00 I.V.A. 20% inclusa;

3) di affidare, per i motivi in premessa indicati, alla società Alta Marea S.n.c. di Masi Mirella & C. con 

sede in Cattolica, Via  De Medici n. 5/A, P.IVA n. 02063390401, il servizio di salvataggio nello specchio acqueo 

antistante la spiaggia libera in prossimità del Torrente Ventena per il concordato corrispettivo di Euro 3.000,00 

I.V.A. 20% inclusa;

4) di imputare la complessiva spesa di Euro 12.500,00, Iva inclusa, sul cap. 860.002 "Incarichi 

professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 come segue:



- quanto a euro 3.000,00 - impegno n. 887 - codice siope 1306 -,

- quanto a euro 9.500,00 - impegno n. 888 - codice siope 1306 -;

5) di individuare, nella persona del Dott. Giovanni Bulletti, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36119/ASD-DEL     Determina D. n. 363 del 22.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


